
Nordisk Film Biografer A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 28 34 49 10

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 6/5 2024

Helle Bjørnskov Fischer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Film Biografer A/S Mosedalvej 14 2500 Valby CVR-nr: 28 34 49 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. september 1915 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Asger Flygare Bech-Thomsen, formand Lonnie Christensen Erik Kongsvik-Ibsen Peder Høgild
Direktion	Casper Bonavent Brix Pedersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	533	531	365	332	698
Bruttofortjeneste	181	181	154	141	268
Resultat af primær drift	4	-13	-103	-145	43
Resultat af kapitalandele	3	-1	-1	-1	0
Resultat af finansielle poster	1	0	-1	-1	-2
Årets resultat	7	10	-9	-30	46
Balance					
Balancesum	335	368	312	344	402
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17	45	13	16	52
Egenkapital	90	83	74	83	113
Antal medarbejdere	260	256	228	257	344
Nøgletal					
Soliditetsgrad	26,9%	22,6%	23,7%	24,1%	28,1%
Overskudsgrad	0,8%	2,9%	-1,4%	-10,2%	8,7%
Egenkapitalforrentning	6,9%	12,7%	-11,5%	-30,6%	44,0%

Nordisk Film Biografer A/S blev i regnskabsåret 2019 fusioneret med dattervirksomheden Fotorama Biograferne ApS med Nordisk Film Biografer A/S som fortsættende selskab.

Aktiviteten vedrørende Palads biografen blev udskilt pr. 1. november 2021 til et fuldt ejet datterselskab, Palads Biografen A/S.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis ikke tilpasset.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er drift af en landsdækkende kæde af biografer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 6.906, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 90.295.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat indfrie ikke målsætningen beskrevet i seneste årsrapport hvilket skyldes et lavere biografmarkedet i 2023 end forventet. Resultatet anses som jævnt tilfredsstillende, når det samlede biografmarked for 2023 tages i betragtning.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet har ikke særlige branche- eller forretningsmæssige risici. Selskabet har en begrænset finansiell risiko for ændringer i renteniveauet.

Selskabets soliditetsgrad pr. 31. december 2023 udgør 26,9 % mod 22,6 % ultimo 2022. Selskabet finansieres i væsentlig grad gennem driftskreditter, der stilles til rådighed for selskabet via det overliggende selskab Egmont International Holding A/S. Nordisk Film A/S har givet tilsagn om at yde selskabet fornøden finansiell støtte for hele 2024.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2024 forventes en omsætning på MDKK 500-550 og et resultatet på MDKK 10-20.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Selskabet har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for samfundsansvar, idet Egmont Fonden har udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på virksomhedens hjemmeside jf. https://api.communications.egmont.dk/sites/default/files/2024-03/Egmont_Sustainability_Report_2023.pdf.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Nordisk Film Biografer A/S' bestyrelse består af 2 mænd og 1 kvinde. Det er virksomhedens mål, at bestyrelsen også fremadrettet skal have en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Nordisk Film Biografer A/S er som følge af den ligelige fordeling på køn i bestyrelsen ikke forpligtet til at opstille måltal for bestyrelsen. Ultimo 2023 består de øvrige ledelsesniveauer af 5 mænd og 0 kvinder, hvorved der ikke er ligelige fordeling af køn. Det er virksomhedens politik at tilbyde lige muligheder for begge køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Nordisk Film Biografer har i overensstemmelse med Egmont Fonden et mål for 2028 om at opnå ligelig fordeling af mænd og kvinder på øvrige ledelsesniveauer.

Der har i 2023 været øget fokus på at ændre kønssammensætningen på mellemliderniveau. Det har ikke været muligt at øge andelen af underrepræsenteret køn i 2023 ved naturlig udskiftning i den øvrige ledelse. Arbejdet med at ansætte flere kvindelige mellemlidere fortsætter i de kommende år.

Ledelsesberetning

2023

Det øverste ledelsesorgan

Samlede antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i pct.	33%
Årstal for opfyldelse af måltal	2022

Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer

Samlede antal medlemmer	5
Underrepræsenteret køn i pct.	0%
Måltal i pct.	40%
Årstal for opfyldelse af måltal	2028

Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

Selskabet har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for dataetik, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for dataetik for koncernen. Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på virksomhedens hjemmeside jf. https://api.communications.egmont.dk/sites/default/files/2024-03/Egmont_Sustainability_Report_2023.pdf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	2	533.262	530.686
Andre driftsindtægter	3	29.764	28.046
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-209.306	-199.169
Andre eksterne omkostninger		-172.963	-178.113
Bruttofortjeneste		180.757	181.450
Personaleomkostninger	4	-138.312	-129.513
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5	-38.341	-36.440
Resultat før finansielle poster		4.104	15.497
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.601	-1.181
Finansielle indtægter	6	1.013	138
Finansielle omkostninger	7	-227	-561
Resultat før skat		7.491	13.893
Skat af årets resultat	8	-585	-4.368
Årets resultat	9	6.906	9.525

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.826	5.873
Goodwill		17.022	21.040
Immaterielle anlægsaktiver	10	23.848	26.913
Grunde og bygninger		67.772	71.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.941	37.781
Indretning af lejede lokaler		39.117	48.945
Materielle anlægsaktiver under udførelse		18.025	12.632
Materielle anlægsaktiver	11	157.855	171.072
Kapitalandele i dattervirksomheder	12	33.669	31.068
Finansielle anlægsaktiver		33.669	31.068
Anlægsaktiver		215.372	229.053
Færdigvarer og handelsvarer		5.337	6.210
Varebeholdninger		5.337	6.210
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.414	24.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	32.223	34.536
Andre tilgodehavender		35.614	61.205
Udskudt skatteaktiv	14	16.873	0
Periodeafgrænsningsposter	15	10.027	11.618
Tilgodehavender		113.151	132.312
Likvide beholdninger		687	703
Omsætningsaktiver		119.175	139.225
Aktiver		334.547	368.278

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	16	52.786	52.786
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.903	302
Andre reserver		5.324	4.582
Overført resultat		9.242	25.679
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	0
Egenkapital		90.255	83.349
Hensættelse til udskudt skat	14	0	8.367
Andre hensættelser	17	39.502	31.911
Hensatte forpligtelser		39.502	40.278
Periodeafgrænsningsposter		10.291	35.161
Langfristede gældsforpligtelser	18	10.291	35.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.790	54.215
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.573	5.223
Selskabsskat		27.960	10.492
Anden gæld		49.635	48.352
Periodeafgrænsningsposter	18, 19	68.541	91.208
Kortfristede gældsforpligtelser		194.499	209.490
Gældsforpligtelser		204.790	244.651
Passiver		334.547	368.278
Finansieringsforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	20		
Nærtstående parter	21		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	22		
Begivenheder efter balancedagen	23		
Anvendt regnskabspraksis	24		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	52.786	302	4.582	25.679	0	83.349
Årets resultat	0	2.601	742	-16.437	20.000	6.906
Egenkapital 31. december 2023	52.786	2.903	5.324	9.242	20.000	90.255

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2022	52.786	1.483	4.050	15.505	73.824
Årets resultat	0	-1.181	532	10.174	9.525
Egenkapital 31. december 2022	52.786	302	4.582	25.679	83.349

Noter til årsregnskabet

1. Finansieringsforhold

Selskabets soliditetsgrad pr. 31. december 2023 udgør 26,9 % mod 22,6 % ultimo 2022. Selskabet finansieres i væsentlig omfang af driftskreditter, der stilles til rådighed for selskabet via Egmont International Holding A/S.

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser udgør MDKK 194 mod omsætningsaktiver på MDKK 119 pr. 31 december 2023. Selskabets samlede kortfristede gældsforpligtelser er primært relateret til leverandører samt gæld til tilknyttede virksomheder. Til sikring af finansiering af driften har selskabet fået tilsagn fra Nordisk Film A/S om at yde selskabet fornøden finansiell støtte til og med 31. december 2024.

2. Nettoomsætning

Selskabets omsætning vedrører alene omsætning fra biografdrift i Danmark.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Andre driftsindtægter		
Øvrige indtægter	29.764	28.046
	29.764	28.046

Andre driftsindtægter består af offentlige tilskud og indtægter fra koncernforbundne selskaber ved salg af administrative services og IT relaterede ydelser.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
4. Personaleomkostninger		
Lønninger	126.148	119.211
Pensioner	9.133	7.944
Andre omkostninger til social sikring	3.031	2.358
	138.312	129.513

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	260	256
--	-----	-----

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	7.679	7.330
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	30.662	29.110
	38.341	36.440
	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	992	43
Valutakursgevinster	21	95
	1.013	138
	2023	2022
	TDKK	TDKK
7. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	272
Andre finansielle omkostninger	227	289
	227	561
	2023	2022
	TDKK	TDKK
8. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	27.960	23.683
Årets udskudte skat	-25.304	-19.311
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.071	-4
	585	4.368

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
9. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.601	-1.181
Årets henlæggelse til andre reserver	742	532
Overført resultat	-16.437	10.174
	6.906	9.525
10. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	16.386	83.099
Tilgang i årets løb	4.614	0
Afgang i årets løb	-2.411	0
Kostpris 31. december	18.589	83.099
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.513	62.059
Årets afskrivninger	3.661	4.018
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.411	0
Ned- og afskrivninger 31. december	11.763	66.077
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.826	17.022

Noter til årsregnskabet

11. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	171.611	323.535	137.798	12.632
Tilgang i årets løb	0	0	0	17.445
Afgang i årets løb	0	-22.730	-74	0
Overførsler i årets løb	2.255	9.120	677	-12.052
Kostpris 31. december	173.866	309.925	138.401	18.025
Ned- og afskrivninger 1. januar	99.897	285.754	88.853	0
Årets afskrivninger	6.197	13.960	10.505	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-22.730	-74	0
Ned- og afskrivninger 31. december	106.094	276.984	99.284	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	67.772	32.941	39.117	18.025

12. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	30.766	30.766
Kostpris 31. december	30.766	30.766
Værdireguleringer 1. januar	302	1.483
Årets resultat	2.601	-1.181
Værdireguleringer 31. december	2.903	302
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.669	31.068

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs-kapital	Ejerandel
Kino.dk A/S	København	540	74%
Palads Biografen A/S	København	400	100%

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Cashpool	21.300	16.512
Øvrige tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.923	18.024
	32.223	34.536

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Nordisk Film Biografer A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
14. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-8.367	-14.487
Årets regulering af udskudt skat	25.240	6.120
Udskudt skatteaktiv 31. december	16.873	-8.367

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

15. Periodeafgrænsningsposter

Posten består primært af forudbetalte huslejer og kommissioner.

16. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 52.786 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

17. Andre hensættelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til tabsgivende lejeaftaler samt usikkerhed om endelig afregning af kompensationspakker, samlet MDKK 39,5. Heraf udgør MDKK 23,6 kompensationspakker og hensættelse til tab på husleje udgør pr. 31. december 2023 MDKK 15,7 (2022: MDKK 28,3). Øvrige hensættelser udgør MDKK 0,2 pr. 31. december 2023.

Som følge af effekten af Covid-19 på biografområdet har ledelsen vurderet det nødvendigt at hensætte til tabsgivende kontrakter. Hensatte forpligtelser til tabsgivende kontrakter pr. 31. december 2023 udgør MDKK 15,7 (2022: MDKK 17,5)

Hensat forpligtelse til afregning af kompensationspakker udgør MDKK 23,6 pr. 31. december 2023 (2022: MDKK 10,8). Beløbet forventes afregnet indenfor 12 måneder fra balancedagen.

	2023	2022
	TDKK	TDKK

18. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.291	35.161
Langfristet del	10.291	35.161
Øvrige periodeafgrænsningsposter	68.541	91.208
	<u>78.832</u>	<u>126.369</u>

19. Periodeafgrænsningsposter

Posten består primært af udstedte gavekort, modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år samt tilskud til anlægsinvesteringer som indregnes over løbetiden på anlægget, og huslejerabatter der indregnes over huslejeaftalernes løbetid.

20. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Noter til årsregnskabet

20. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for øvrige danske virksomheder i Egmont International Holdingkoncernen, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Forpligtelser vedrørende huslejekontrakter udgør MDKK 469,0 pr. 31. december 2023. Heraf forfalder MDKK 82,6 i 2024.

Af de samlede kontraktlige forpligtelser er MDKK 15,7 indregnet som hensættelser til tabsgivende kontrakter (2022: MDKK 17,5), jf. note 16.

Noter til årsregnskabet

21. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Nordisk Film A/S	Kapitalbesiddelse
Egmont International Holding A/S	Moderselskab for Nordisk Film A/S
Egmont Fonden	Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter har været på markedsvilkår. Nordisk Film Biografer A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	22.344	19.895
Køb af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	41.538	32.795
Management fee, tilknyttede virksomheder	6.468	5.531
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder, netto	-992	229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.223	34.536
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.573	5.223

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

22. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Egmont Fonden.

23. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

24. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Biografer A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Årsregnskabet indeholder reklassifikationer med mindre betydning for årsregnskabet. Resultatet og egenkapitalen er uændret efter rettelserne.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Egmont Fonden har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Indtægter fra salg af gavekort indregnes i nettoomsætningen i takt med at de anvendes. Omsætning indregnes på det tidspunkt hvor gavekortet udnyttes, mens solgte gavekort periodiseres under periodeafgrænsningsposter indtil udnyttelsen. Nettoomsætning og vareforbrug indregnes brutto i regnskabet, idet selskabet fremstår som ansvarlig for den endelige ydelse, som gavekortsindehaveren modtager.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter omfatter endvidere offentlige tilskud i form af Covid-19 hjælpepakker til dækning af omkostninger under Covid-19, hvor selskabets biografer enten har været nedlukkede eller har været åbent med Covid-19 restriktioner pålagt. Offentlig tilskud indregnes når det anses for sandsynligt, at tilskudsbetingelserne er opfyldt. Offentlige tilskud indregnes i resultatopgørelsen i takt med de indtjenes.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet 1/2 som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Noter til årsregnskabet

Andre reserver (Reserve for udviklingsomkostninger)

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Overskudsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital